26
WWW.OPOVO.COM.BR

SEXTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 28 DE MARÇO DE 2C2.5

ANUNCIE NO POP. 3254.1010 WWWPOPULARES.COM.BR

;PUBLICAOES OBRIGATÓRIAS)»

411111111~111111~~ POP
POPULARES_ CLASSIFICADOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA .MUNICIPAL DE NOVA OLINDA -
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura. Municipal de Nova Olinda, através da
sua Comissão de Contratação, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA. ria forma PRESENCIAL. autuada sob o n°
2025.03.21.01-CP. cujo objeto 6 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALQADA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO DE NOVA OLINDNCE, de acordo com as exigências, quantidade
e especificações constantes no Edital e seus anexos, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, com data de abertura mareada para o dia 11 de abril de 2025 às 10:40 horas
na sala da Comissão de Contratação, situada na Avenida Perimátral Sul, S/N,
Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados poderão;obter informações detalhadas
no setor da Comissão de Contratação, em dias normais de expediente, no horário
de 08:00 às 1200 horas ou através do telefone (88) 3548-1685. Nova 'Olinda/CE.
27/03/2025. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira -Agente de Contratação.

Latada do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Adiamento. Por
terminaçãa da Secretaria de Saúde, a Pregooira Oficiai do Municiai° de Horizonte torna

apaleioo aos interessados o ai:Sarnento da sessão pública do Pregão Eletrônico
42025.02.07.2-PE. cujo objeto a Locação de equipamentos médicos para uso domidliar por
'pacientes, de interesse da Secretaria de Saúde do municiai° de Horizonte/CE, tendo em
vista podidos do escUracirnonto e irrougnações apresentados e ainda rido apreciados.
aguardando parecer do &gaia interessado. Portanto, decide adiar Situe Dia a sessao pública
até que sejam julgados os requerimentos. Horizonte/CE, 27 do março do 2025. Francisca
„fora ngeia Barbcrsa ~Md a -Agente de C ontratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de italçaba - Secretaria Municipal de
Adminiatrar,ão. Finanças e Planejamento - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico
004/2025-PE. Objeto: Contratação de empresa para reza:Lar fornecimento continuo de agua e
gás GLP, para atender as demandas das airados da Prefeitura de Itaaaba. Estado do Ceará.
Recebimento das propostas: até às 8:30 AM. do dia 10/04/202S Abertura das propostas:
10/04/2025. ás 900AM, horário de Brasília-DF. Locai do edital: wanam2alecnologia.ccaribr e

rf itaicaba.ce.govbr. Lccal de abertura das propostas: www.m2atecnologia.com.bv.
ar.çaba. Ceará.27/03/2025.Ronní tarifem Barbosa Moreira -Pregoeiro.

g

S

1'

sj  RESIDENCIAL RAIMUNDO GIRAO
orna público que requereu á SEUMA a Renovação da,

.Licença de Operaçao para a Estação de Tratamento dei
„Çsgotos(ETE), localizada na Avenida a aidenteBrasil,

'
' 16 Blocos de A até R. Bairro Passara. M deunicípio

tiataza. Estado do Ceira.
l

a

Prefeitura Municipal de Quixada. A Secretaria Municipal de Assistência Social, através da
sua Pregoeira, toma público que realizara as 9:00, do dia 10 de abril de 202S, no endereço
eletrônico httos://comaras.m2atecnoloaia.comar/ PREGÃO na 16.002/2025-PE,
Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
para atender amplamente às demandas dos programas e serviços diversos da Secretaria
de Assistência Social da Município de Quixadá/CE. O edital e seus anexos poderão ser
obtidos nos endereços eletrônicos:
Intos://municinior,licitncocstce.ce.rov br/. Informações no endereço: Trav. José
Jorge, s/n, Campo Velho. Quixada/CE. Vima list Araújo de Souza - Pregoeira.

Transnordestina Logística S.A. - TLSA
CNPJ/MF 02.281.838/0001-37 - N IRE 23.3.0002.088-9 - Companhia Aberta

Aviso aos Acionistas
A Transnordestina Logistica S.A, inscrita no CNPJAIE sob ra 02.281.838/0001-37.
("Companhia% comunica que os documentos e informações relacionados na An. 133
da Lei n• 6.404/76, relativos ao exercido eociza findo em 31 de dezembro 2024, Os
quais serão apreciados na Assembleia Geral Ordinária da Companhia, a ser convocada
oportunamento dentro do prazo logra encontram-se à disposição doo Acionistas para
consulta na sede social da Corripaaaia. situada na Cidade de Fortaleza, Estado do
Ceará, na Avenida Francisco Sé, n° 4.829. Bairro Alvaro Weans, CEP 60355-135 e,
eletronicamente, no sita da Comissão de Vaiaras Mobiliários (sww.cvr,covbrj na fama
da legislação aplicável. Fortaleza, 27 de março de 2025.

Tufl ()cher Filho - Diretor de R8130°8 com Investidores

Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Governo Municipal de Chorozinho, através da
sua Agente de Contratação, torna público que realizara as 09:00, do dia 15 de abril de
2025. Endereço Eletrônico: https://ccrnprasan2atecnoíogia.ccrn.bra o PREGÃO ar
2025.03.21.020-PE-SMS-SRP. Wr jeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE CICII7DR0S PARA OXIGÉNIO MED:CINAL E REGUUkDORES DE
GÁS CO(IGÉNIO PARA ATENDER OS PACIENTES DO HOSPITAL MARIA DA CONCEIÇÃO DE
CARVAU10 ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ClOROZINHO-CE. O
edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
htpaficompraarn2atecnologia.com.br - httprj/chorceinho.ce.gov.br/ - Portal do
TCE-CE: https://www.toe.ce.gottbri e PNCP: v~v.pncp.gov.br. Oiorozinho-CE, 26 de
março de 2025. Elaine Cristina de Morais Costa Silva - Agente de Contratação.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Aquiraz Aviso de Chamada Pública N°
01.001/2025 CP.A Pre Nava Munidpal de Aqukaz Ceará torna púbico, para conhecimento
dos Interessados, que se encontram abertas, ate as 09:00h (raive horas) do dia 14 de abri!
de 2025. as Inscrições de profissionais formados em aamunica0o, pubãcidada ou
marketing, ou que atuem em uma dessas Áreas, para carrtpor a Subccenisrao Técnica a ser
o:instituída nos termos da Lei Federal N° 12.232/2010, para análise e julgamento das
propostas acalcas da kotaçâo para contratação de serviços de publicidade prestados
necessariamente por intermédio de agõncias de propaganda, de Interesse do município de

iraziCE °edital completo da chamada pública podara ser citado na sede da Comissão
de Contratação para Bens e Serviços Especiais. aa-ataF no horário de 08:03hs ás 12:0Ghs,
no endereço: Rua da Integração, Sai. Centro. Aquiraz. CE ou no sita haps://rnuncipios-
licitacoeslce.ceagov.bil. Manha Moreira de Frettas -Agente:ia Contratação.

Prefeitura Municipal de Quixada. 0(A) SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MANCAS,
através do(a) stai(ua) Pregoeiro(aa toma público que reaNzará as 09-20, do dia 2A de
abril de 2025, no endereço eletrônico https://compais.m2atecnoiogia.00m.bra
PREGÃO n606001.2025 - seplaf. Objeto: Reaistro de preços visando futuras e eventuais
contratações de empresa especializadas para prestação de serviços de Instalação,
desinstalação e manutenção de equipamentos de refrigeração caril manutenção
corretiva e preventiva, para atender as demandas das &versas Secretarias do Munic.pio
de Quixada. O edital e seus anexos, poderão ser ~dos nos endereços eletrônicos
https://compras.maatecnotogia.corn.br/ - . Informações pelo telefone: - ou no
endereço: Trav. José Jorge Matias, s/n, Campo Velho. QuiradUCE, 26 de Mar9D de 2026,
HiSADORA MARIA PAIXAO SILVA - PREGOEIRO(A).

Estado do Cera - Prafettura Municipal de Tauá Aviso de Licitação. A Prelatura
Municipal de Tauá, por moio do Orderador de Despesas da Secretaria de Palealo
toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n° 26.03:001/2025-SPS,
cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material
permanente, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta Cadastrada no Sistema de
Gestão de Transferancies Voluntárias • SGTV sob o n° 55901 1330202301 (Estrut.:90o
do SUAS - Portada 88S),.cordorme Programação 231330220230003 e Processo SEI
71000097976202330, atraviSS do Fundo Municipal de Assistência Social. junto a Secretaria
de Proteção Social do Município de Taua-CE. Com abertura das propostas para o tfia 10 de
abril de 2025. às 081100min, O Edital completo está disponibilizado em:
httpsahvww.gov.bilphcp/pabr, htlps://novobbmnelbom.bra https://municiplos-
Icitacoesace.ce.gov.bd e haps:Nana taua.oragoubrflicitacao.php. Tauã•CE. 27 de março
de 2025.0rdenador de Despesas.

DVIF CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 22.502.848/0001-51, torna público que
requereu é Secretaria de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Urbano - SEMAD a Regularização
da Licença de Instalação para uma usina fotovoltaica
com subestacões aéreas, situada na mamem direita

UNIWEID SERVECEITDA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de
Me,c. Ambiente e Urbanismo (SE.MUREU de São Gonçalo
do Amarante a Licença Ambiental de Operação para
os serviços de uanagern, tornearia e solda iocatizada

_ .  .

CEARÁ.
ØOV iO DO ESTADO

AVISO DEJICITAÇÃO PEGo ÔNI Ptó25dU20

A Secretaria da Casa Civil toma público o Pregão Eletrônico Né 202.50020í de interesse da Secretaria da
Sadde- SEM, cuje OBiETO C Registro de Preço para futuras e eVentbais"aquisições de Material Médico
Hospitalar, conforme espedfiCações.contldas no Edital é seus Aneicos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUALS: Nó endereço viviviccirnpraSnetgoViir, através do Na 900202025, até é dia 16/04/2025, às 9h
(Horárió de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou 00 site
www.seplag.cesgov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 21 de Março de 2025. FRANCISCO
CLÁUDIO REIS DA SILVA- PREGOEIRO.

CEARÁ
GOYERI40 DO ESTADO

AVISO CE igraçÃo PREGÃO ELETRÔNICO N520250093
A Secretariada Casa Cniil toma público -o Pregão Eletrônico Na 20250003, de interesse da Companhia de
Gestão dos Recursos Hidricos - COGERH, cujo 013.1ETO e: Aquisição de material hidroMecknico (PARTE A)
"para construção da adutora de abasteclinento.das localidades de •Retirde CarneirO, município de Chaval-CE
(GRUPO 01), conforme especificações contidas' no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço .vww.comprasnet.gosí.br, através do Na 901532025, ate o dia 14/04/2025, às
14h30min (Horário de -Biasilia,OF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
anvw.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, en1 Fortaleza, 20 de Março de 2025 DORISLEIDE
CAN Dl DO DE SOUSA- PREGOEIRA. •

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

•

E
ABERTURA DOS ENVELOPES: 11a Central de Licitações, no Centro tlkirninistraivo igrk)ar40 A!enca.0 csy./:5
Av. Or. José Martins Rocirigues, 150 -Edson Queiroz,. Cep: 60011-5.20, Fortalej.a-Ceara, no dia 28 de,plir-ir
2025, às 9h0 FORNECIMENTO DO EDITAL; no sita avvraraseplag.be.goktbr.- Procuradoria Geral do Estado, "

emfortaleza,24 deMarço de 2025. MARIA DAS GRAÇAS PINTO gocrui- Presidente da CEL 03.

.AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO REGIDA PEIA LEI No 13.303/2016.Na 20250004- CE055

Ceará ' - CEGAS, cujo objeto é à LICITAÇÃO COM CRITÉRIO. DE JULGAMENTO MENOR P E,4

A Setretária da Casa Civil torna públicos LICITAÇÃO Na 20250004 de VátéreSSe dá CorriFianhire do
.. e ,

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA, CONSTRUÇÃO DE GASODUTO EM RE. 3.
POUETILENO DE ALTA DENSIDADE NOS DISTRITOS DE DIONf510 Ill E 'LUCIANO CAVALCANT,
•espedficapties contidas no Editai e• seus Anexos.. ENDERECO E DATA DA SESSÃO PARA RECEIRM